
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG EXTRATO EDITAL RETIFICADO– 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023, Processo Licitatório nº: 02/2023 MENOR PREÇO POR GLOBAL. 

contratação de empresa para licenciamento de uso de sistemas de informática integrados de gestão 

comercial, para a gestão pública da autarquia SAAE Piumhi-MG, com os serviços de conversão de dados, 

implantação, migração de dados pré-existentes, treinamento, manutenção, suporte técnico e 

acompanhamento, em  direito de uso de sistema de gestão comercial integrado dos módulos de 

requerimentos, contas e consumo, atendimento ao público, dívida ativa, autoatendimento via internet, 

recebimento de contas, ordem de serviços online, recadastramento controle de ETA, cobrança via cartório 

de protesto e aplicativo mobile (ios e android).  APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS 

LICITANTES: Dia 07/03/2023 DAS 08:00h (oito horas) ÁS 09:00hs (nove horas), ABERTURA DA 

SESSÃO OFICIAL DO PREGÃO PRESENCIAL:Dia 07/03/2023 ÀS 09:30hs (nove horas e trinta 

minutos). Local e retirada do Edital: no site http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional/ e Tel: (37)3371-

1332. Piumhi-MG, 17/02/2023. Valdete Aparecida Oliveira Leite 

 

http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional/

